

नमस्कार

वार्षिक आय, व्यय एवं प्रगती विवरण ।

अर्जुन शर्मा
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत
जलजला गा पा

सामान्य परिचय

- ❖ कालाञ्जर हम्पाल पर्वतको उच्च शिखर देखी कालीगण्डकी नदीको तटसम्म फैलीएको
- ❖ कालाञ्जर हम्पाल पर्वतको काखमा अवस्थीत प्रसिद् सिमसार क्षेत्र जलजलाको नामवाट गाँउपालीकाको नामांकरण भएको
- ❖ कुल क्षेत्रफल ८२।२६ वर्ग कि मि
- ❖ पूर्वी सिमाना मोदी गा पा र कुश्मा न पा पश्चिम र उत्तरी भागमा अन्नपूर्ण गाउपालीका दक्षिणमा वैनी र वाग्लुङ न पा सँग सिमाना जोडीएको
- ❖ समुन्द्री सतहको करीव ७६० मि देखी करिव ३००० मि सम्मको उचाइ

सामान्य परिचय

- ❖ जनगणना २०६८ अनुसार घरधुरी ५५६१
- ❖ जनगणना २०६८ अनुसार महिला ११७४२ एवं पुरुष ९७१२ गरी जम्मा २१४५४ जनसंख्या रहेको
- ❖ कास्कीको विरेठाँटी देखि म्यागदीको घोरेपानी सम्मको पदमार्ग यही क्षेत्र हुँदै विस्तार भएको

जनशक्ती विवरण

(पालिकावाट सिर्जीत)

सि.नं.	पद	तह	स्वीकृत संख्या		पदपुर्ती भएको संख्या		नियुक्तीको किसिम
			प्रशासन	प्राविधिक	प्रशासन	प्राविधिक	
१	सामाजीक अधिकृत	रा प तृतीय	१		१		अस्थायी
२	ना सु	पाचौ तह	१		१		करार
३	स क अ	चौथो तह		१		१	करार
४	कार्यालय सहायक	चौथो तह	२		२		साविक सामाजीक परिचालक
जम्मा:							

कुल आय र व्यय:

शिर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ आय
१.संघीय सरकार	
क) वित्तिय समानिकरण	८१४०००००
ख) राजस्व बाँटफाट बाट प्राप्त रकम	४४१९८६५५
ग) सशर्त अनुदान	१६४२६९८३४
२.गण्डकी प्रदेश सरकार	
क) वित्तिय समानिकरण	१०६६५९७४
ख) राजस्व बाँटफाट बाट प्राप्त रकम	२५४३०४१
३. आन्तरिक ऋण	०
४. अन्य आम्दानी	

[illegible]

आन्तरिक आय तर्फ

शिर्षक	आ व ७५।७६को यथार्थ
सम्पत्ती कर (घर कर र भुमिकर)	३८५७०२९
घरबहाल कर	२४८५३०
सेवा शुल्क /दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस एवं व्यवसाय कर समेत लगायतमा)	१८३२८२४
कवाडी एव पुन प्रयोग आउने वस्तु	१०००००
अन्य	२५२३८४७
जम्मा	८५६२२३०

ढुंगा गीटी तथा वालुवा जस्ता प्राकृतिक स्रोतको आम्दानी:

	आ व ७५।७६को अनुमान
ढुंगा गीटी वालुवा दहतर वहतर समेतको ठेक्का	५२९००००
ढुंगा गीटी वालुवाको जरीवाना	१८४२२
जम्मा	५३०८४२२

सँघीय सरकारवाट प्राप्त भएको शसर्त अनुदानको विवरणः

शिर्षक	आ व ७५।७६को व्यय
कृषि	१५५३०४५
पशुसेवा	२५१०८८१.४०
स्वास्थ्य सेवा	७०६२००।
शिक्षा	१२५२००८८५।
महिला तथा बालबालिका	२२३७२३१०।
घरेलु तथा उद्यम विकास	
वन तथा वातावरण	२०००००।
अन्य	३६३८७८९.६
जम्मा	156182111।

सँघीय सरकारवाट प्राप्त भएको अख्तियारी रकमको विवरणः

शिर्षक	आ व ७५।७६को व्यय
स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	८९८५२००
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२९५३५८
गरिव सँग विशेश्वर कार्यक्रम	३७९०००
एल.जि.सि.डि.पि कार्यक्रम	३०५०००
सामाजिक सुरक्षा	४३०५४४००

पुँजीगत कार्यक्रमको क्षेत्रगत विनियोजनः

सि न	शिर्षक	विनियोजित रु	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	१३३०००००।	९.७२
२	सामाजिक विकास	२०८०००००।	१५.२०
३	भौतिक पूर्वाधार विकास	८६८५००००।	६३.४८
४	वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन	४३५००००।	३.२०
५	संस्थागत विकास र सुशासन	११५०००००।	८.४०
जम्मा		१३६८०००००	१००

वेरुजु फर्छयौट कार्यप्रगती:

सि न	आ व ७४।७५ सम्म जम्मा	असुल उपर रु	पेशकी फर्छयौट	नियमीत गरीएको रु	जम्मा फर्छयौट
१	२५७२००००	४२०६४७		२०४२५१६१	

सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमको निकासा र वितरण:

सि न	शिर्षक	लाभग्राही संख्या	खर्च रु
१	जेष्ठ नागरिक अन्य	१२५०	४३०५४४००
	जेष्ठ नागरिक दलित	४४३	
२	उपचारखर्च (जेष्ठनागरिकलाई)	१४२६	
३	विधवामहिला	७२७	
४	एकलमहिला	३	
५	अतिअशक्त अपांड्गताभएकाव्यक्ति	१०५	
६	पूर्ण अशक्त अपांड्गताभएका व्यक्ति	३३	
७	वालपोषण (संरक्षण) भत्ता	८८१	

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको वित्तीय प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	विनियोजीत रु	खर्च रु	समग्र प्रगती प्रतिशत
१	तलब	१३७०००।	१२७३०८	९२.९३
२	स्थानीय भत्ता	६०००।	५४००।	९०.००
३	कार्यक्रम खर्च	३०२०००।	२८२०००।	९३.३८
४	विविध	३००००।	३००००।	१००.००
५	अनुगमन	५०००।	५०००।	१००.००
६	कार्यालय सञ्चालन खर्च	३२०००।	३२०००।	१००.००
७	ज्याला रकम	१६१००००।	१४२०८००।	८८.२५
८	निर्माण सामग्री खरिद	५०६०००।	३२३८५०।	६३.९५
९	हाते औजार खरिद	६९०००।	६९०००।	१००.००
१०	अन्य खर्च	११५०००।	०	०
११	जम्मा	२८१२०००।	२२९५३५८।	८१.६३

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको भौतिक तथा अन्य प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु
१	बेरोजगारको डाटा संकलन	जना	१५५१	३१७०००।
२	रोजगार उपलब्ध गराएको	जना	१४८	१४२०८००।
३	बगरफाँट वीसखर्क माझगाँउ सडक मर्मत	कि.मी.	१०	२११२००।
४	गौनेटे शिव मन्दिर ओखरवोट सडक मर्मत	कि.मी.	५	२४००००।
५	वारी बेनी मल्लाज सडक मर्मत तथा पुग्दीखोला सिंचाइ मर्मत	कि.मी.	३/४	११५२००।
६	मोहनचोक देखी ढोलढुङ्गा सडक मर्मत	कि.मी.	४	१५३६००।
७	लेखफाँट फलामेडाँडा बनवडे सडक मर्मत	कि.मी.	१४	१४४०००।
८	मिलनचोक सल्यान धारापानी सडक मर्मत	कि.मी.	८	२४९६००।
९	नाग्लिवाङ्ग सडक मर्मत	कि.मी.	५	१९२०००।
१०	ठुलेचौर पैयुपाटा एकलेगौडा सडक मर्मत	कि.मी.	४	११५२००।

स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमको प्रगति विवरण:

सि न	शिर्षक	विनियोजित रु	खर्च रु	समग्र प्रगती प्रतिशत
१	वारी बेनी मल्लाज लेखफाँट सडक स्तरोन्नति	५००००००।	५००००००।	१००
२	मिलनचोक शालिजा सडक स्तरोन्नति	४००००००।	३९८५२००।	९९।६३
जम्मा		९००००००	८९८५२००	९९।८३

कृषी कार्यक्रमको प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु हजारमा
१	कृषि यान्त्रीकरण प्रबर्द्धन भएको (५० % अनुदानमा मिनीटिलर,श्रेसर,कनसेलर, पेडी हिल, स्प्रेयर वितरण)	संख्या	१०१	१४८९
२	५० % अनुदानमा मौरी गोला तथा घर वितरण मार्फत मौरी पालन व्यवसाय विस्तारमा सहयोग पुगेको	संख्या	१००	३२०
३	उन्नत सीड किट वितरण मार्फत उन्नत विउले ढाकेको क्षेत्र विस्तार	संख्या		१६०
४	५० % अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल वितरण मार्फत कृषकहरु वैमौसमी खेती गरी आयआर्जनमा टेवा पुगेको	संख्या	२०८	४९९
५	अनुदानमा प्लाष्टिक पोखरी वितरण मार्फत सिँचाई क्षेत्रको विस्तार	संख्या	२४	३९४
६	५० % अनुदानमा फलफुल विरुवा वितरण मार्फत फलफुल क्षेत्र विस्तार भएको	संख्या	७०००	२००
७	पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर स्थापना	संख्या	१	५००

पशुसेवा कार्यक्रमको प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु हजारमा
१	पशुपन्छी औषधी वितरण बाट रोग उपचार तथा नियन्त्रणमा सहयोग पुगेको			७९०
२	उच्च गुणस्तरका बोका वितरण बाट बाखामा नश्व सुधार भएको	संख्या	९	१४०
३	कृत्रिम गर्भाधान सेवा बाट गाई/भैसीमा नश्व सुधार भई दुध उत्पादनमा वृद्धि भएको	संख्या	२२५	१२०
४	हिउँदे तथा वर्षे घाँसको विउ/विरुवा वितरण मार्फत घाँस उत्पाद वृद्धि भई पशु पोषणमा सुधार	हेक्टर	१०	१४०
५	कुखुरा तथा बाखा प्याकेज कार्यक्रम मार्फत विपन्न वर्गका कृषकहरुको आयआर्जनमा सुधार	संख्या	कुखुरा-२१६० बाखा-२२	८१०
६	पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत पशुपन्छी फार्म व्यवसायिकरणमा सहयोग पुगेको			४०५
७	माछाका भुरा वितरण मार्फत माछा पालन क्षेत्र विस्तार	पोखरी संख्या	४०	१००
८	विभिन्न तालिम तथा संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार मार्फत पशुपालन सम्बन्धी ज्ञान तथा सीप अभिवृद्ध	संख्या	३०७	४३५

महिला वालवालिका तथा ज्येष्ठ नागरीक कार्यक्रमको प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु
१	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवाला बीच अन्तरकृया	पटक	१	३५०००।
२	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम- जेष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्ब्यवहार विरुद्धको दिवस	पटक	१	२९०००।
३	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	पटक	१	३१०००।
४	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	पटक	१	२००००।

शिक्षा कार्यक्रमको प्रगति विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु
१	सामुदायिक विद्यालय छात्रवृत्ति वितरण	विद्यार्थी संख्या	१६८४	६९२२००।
२	बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री वितरण	संख्या	९	१८००००।
३	शसर्त अनुदान अन्तर्गत पुस्तकालय, विज्ञान/कम्प्युटर, प्रयोगशाला,उत्कर्षट सिकाइ, सिकाइ केन्द्र, पि.सि.एफ स्थापना		विभिन्न विद्यालय	५७३७६५०।
४	पाठ्यपुस्तक निशुल्क वितरण	विद्यालय	सवै	६५००००
५	शिक्षक क्षमता अभिवृदी तालीम	पटक	१	६०००००
६	बाल सहजकर्ता सहयोग	मासीक	१२	४५००००

स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्रगति विवरण:

सि.नं	प्राप्त भएका मुख्य मुख्य उपलब्धी/नतिजा सुचक	ईकाइ	परिमाण	खर्च भएको कूल बजेट
1	स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण मार्फत स्वास्थ्य व्यवस्थापन साथै विद्यालयमा छात्राहरुको नियमित उपस्थितिमा सुधार आएको छ ।	बटा	४००	२५,०००।
२	बाह्य खोप केन्द्र निर्माण बाट बच्चाहरुलाई सुरक्षित रुपमा खोप लगाउन सहज भएको	बटा	१	३ लाख
३	२४ घण्टा प्रसुती सेवा सञ्चालन गर्न करारमा अ.न.मी नियुक्ति पश्चात २४ घण्टा प्रसुती सेवा सञ्चालनमा रहेक	जना	३	५,२५,०००।
४	अब्टेकी फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीका लागी स्किनिङ्ग, रिगपेशरी तथा भि.आई.ए जाँच क्याप बाट धेरै रोगीहरुको पहिचान गरी उपचार गर्न सफल रह्यौ ।	जना	७०	३५,०००।
५	हात्तीपाइले रोग विरुदको आम औषधी सेवन माध्यमबाट संक्रमणको दर एवम विरामीको दरमा कमी आएको छ ।	जना	१३,४९५	५,४५,०००।

६	DHIS 2 सेटअपका लागी कम्प्युटर खरिद गरी मासिक रुपमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने गरेको	सेट	१	१,२०,०००।
७	नागरीकहरु लैगीक हिंसा सम्बन्धी सचेत रहेका	जना	७०	५०,०००।
८	नियमित रुपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी बाट नागरीकहरुमा सुरक्षित खानेपानीको सुनिश्चिता कायम रह्यो ।	ठाँउ	७	५०,०००।
९	औषधी खरिद बाट निःशल्क आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा नागरीकलाई प्रदान हुदै आएको छ ।	पटक	२	९,००,०००।
१०	खोपको पहुँच बढाई बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चिता गर्न वैशाख महिना लाई खोप महिना संचालन गरेको	जना	३५	३०,०००।
११	स्टेचर खरिद गरी वडा र स्वास्थ्य चौकीमा वितरण गर्नाले आवश्यकता अनुसार विरामी बोक्न सर्वसाधरण लाई सहज भएको ।	वटा	२०	१,००,०००।
१२	खाजा खर्च विनियोजित हुनाले महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुको स्वास्थ्य संस्थामा नियमित रुपमा मासिक बैठक सञ्चालनमा रह्यो ।	जना	६५	१,१७,०००।

गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ प्रगती विवरणः

सि न	शिर्षक	इकाई	परिमाण	खर्च रु
१	आय आर्जन र गरिवी निवारण तालिम	जना ३५	१ वटा तालिम	५१२००।
२	कुखुरा पालन	१६७ वटा	११ वटा	२५०००।
३	भैसी	१ वटा	१ वटा	५००००।
४	तरकारी खेती	४ वटा	४ वटा	६००००।

भौतिक पूर्वाधार योजनाको कुल विवरणः

सि.नं.	योजनाको किसिम	१ लाखभ न्दाकमका	१ लाखभन्दामाथि २लाख सम्मका	२ लाखभन्दामाथि ५लाख सम्मका	५ लाखभन्दामाथि १० लाख सम्मका	१० लाखभन्दामाथि २० लाख सम्मका	२० लाखमाथि ५० लाख सम्मका	५० लाखमाथि का	जम्मायोज ना संख्या
१	भौतिकपूर्वाधार निर्माणको योजनाहरू (Hardware खालको योजनाहरू)	२६	७०	५२	२३	४	६	२	१८३

भौतिक पूर्वाधार योजनाको विषय क्षेत्र र कुल सँख्या:

सि न	शिर्षक	काम	संख्या
१	सडक	ढलान	5
		सडक पक्कि नाला	४
		स्तरोन्नती तथा अन्य सुधार	४५
		नयाँ ड्र्याक	10
२	सीचाँड	पक्कि कुलो निर्माण	2
		कच्ची कुलो निर्माण	
		पाइप कुलो वाट सिँचाइ	८
		साना सिचाँई कार्यक्रम	9

भौतीक पुर्वाधार योजनाको विषय क्षेत्र र कुल सँख्या:

सि न	शिर्षक	संख्या
शिक्षण संस्था	नया भवन निर्माण	४
	कोठा थप/मर्मत सुधार	३
	शौचालय/तारबार/खानेपानी	३
	विज्ञान/कम्प्युटरप्रयोगशाला/पुस्तकालय	२
	बाल विकास केन्द्र	
	खेदकुद मैदान निर्माण सुधार	३
	अन्य	८

भौतीक पुर्वाधार योजनाको विषय क्षेत्र र कुल संख्या:

सि न	शिर्षक	संख्या
भवन	युवा क्लव/बाल क्लव	३
	सामुदायिक भवन (समुहका)	७
	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रभवन	1
	अन्य (कृषि,पशु ,स्वास्थ्य आदिको)	१
खानेपानी	थप क्षमता बिस्तार	३
	पुराना मर्मत निर्माण सुधार	3
विधुत	नयाँ पोल तथा लाईन बिस्तार	२०

भौतीक पुर्वाधार योजनाको विषय क्षेत्र र कुल सँख्या:

सि न	शिर्षक	संख्या
पर्यटन	मठ,मन्दिर,मस्जित गुम्बा निर्माण	६
	होमस्टे स्थापना र सुधार	४
	पदमार्ग निर्माण र सुधार	१६
	संग्रहालय बाजा भेषभुषा संरक्षण	4
	थप पर्यटन पुर्वाधार निर्माण सुधार	1
तटबन्ध	पैहो नियन्त्रण	१
	नदिमा तटबन्ध /रयाविन	१

पालिकाको सुशासन प्रवर्द्धन प्रगती:

सि.नं	विषय	छ/छैन भए/नभएको	ईकाई	परिमाण	पुष्ट्याई आधार /मिति
१	सामाजिक परीक्षण	छ	पटक	१	
२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम(वडा स्तरीय)	छ	पटक	४	
३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम पालिका स्तरीय	छ	पटक	१	२०७६।०१।२०
४	सम्पन्न भएको पालिका सभाको संख्या		पटक	२	२०७५।०९।०५ र २०७६।०३।२२
५	सम्पन्न भएको पालिकाको बोर्ड वैठक संख्या	छ		३८	
६	सभाको निर्णय सार्वजनिकीकरण कार्यक्रम				
७	आ.ब ०७४/७५ को वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम				
८	सभाको निर्णय पुस्तिका छपाई र वितरण		भएको	१	
९	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी बिच समन्वय बैठक		भएको	४	
१०	शाखा प्रमुख /कर्मचारी स्टाफ मिटिङ्ग		भएको	८	

पालिकाको सुशासन प्रवर्द्धन प्रगती:

सि.नं	विषय	छ/छैन भए/नभएको	ईकाई	परिमाण	पुष्ट्याई आधार /मिति
११	पालिकामा नागरिक वडापत्र टाँस गरेको/प्रकाशन	छ			
१२	वडामा नागरिक वडापत्र टाँस गरेको	छ			
१३	पालिकामा प्रवक्ताको व्यवस्था	छ			
१४	गुनासो सुन्ने अधिकारी तोकेको	छ			
१५	गुनासो पुस्तिका खडा गरी अभिलेख राखेको	छ			
१६	सुचना अधिकारी तोकेको	छ			
१७	डिजिटल नोटिस बोर्डको व्यवस्था	छैन			
१८	पालिकाको मोबाईल एप्स	छैन			
१९	पालिकाको वेबसाईट/नियमित अपलोड कार्य	छ			
२०	बोर्डको निर्णय वडामा लिखित रूपमा पठाएको	छैन			

पालिकाको सुशासन प्रवर्द्धन प्रगती:

सि.नं	विषय	छ/छैन भए/नभए को	ईकाई	परिमाण	पुष्ट्याई आधार /मिति
२१	बोर्डको निर्णय वेभसाईटमा राखी सार्वजनिक गरेको	आंशीक			
२२	वडाको निर्णय लिखित रुपमा पालिकामा आउने	छ			
२३	जनप्रतिनिधिको आचारसंहिताको व्यवस्था	छ			
२४	कर्मचारीको आचार संहिताको व्यवस्था	छ			
२५	टोल फ्रि टेलिफोन नम्बरको व्यवस्था	छैन			
२६	सभाका सबै सदस्यहरुलाई राजपत्र दिने व्यवस्था	छ			
२७	ई-एटेन्डेन्स हाजिरीको व्यवस्था	छ			
२८	उजुरी पेटिका व्यवस्थापन (राख्ने,खोल्ने,र आका गर्ने	छ			
२९	कर्मचारी लगवुकको व्यवस्था	छन			
३०	प्र प्र अ वाट लिखित रुपमा अधिकार प्रत्यायोजन	छ			

सामाजिक अभियान÷कार्यक्रमको प्रगती:

सि.नं	अभियान/कार्यक्रम	पालिकाको		
		जम्मा वडा संख्या	कार्यक्रम संचालन गरिएको वडा संख्या	घोषणा भएको वडा संख्या
१	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र	९	९	९
	जातियछुवाछुत तथा भेदभावमुक्त	९	०	०
	पूर्ण सरसफाईयुक्त	९	१	१
	पूर्ण साक्षर	९	९	९

न्यायिक समितिको कार्य प्रगती:

सि.नं	शेषक र बिषय	व्यहोरा
१	समिति गठन भएको मिति	२०६४ अषाढ
२	समितिमा तोकिएको कर्मचारीको नाम र तह	गोविन्द बहादुर जि.सी. अधिकृत छैटौ
३	समितिमा कानुनी सल्लाहकारको व्यवस्था छ/छैन	छ
४	सल्लाहकारको व्यवस्था भएमा नाम स्तर र सुविधा रकम	हरिनारायण रेग्मी, वार्षिक २५००००।
५	समितिमा आ.ब ०७५/७६ मा परेको उजुरी संख्या	३

न्यायिक समितिको कार्य प्रगती:

सि.नं	शिर्षक र बिषय	व्यहोरा
६	सि नं ५ को उजुरी संख्यामा फछ्योट गरिएको संख्या	३
७	फछ्योटको किसिम	मेलमिलाप
७.१	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४को दफा ४७(१) बमोजिम विवादको निरूपण गरेको संख्या	
७.२	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ दफा को ४७(२) बमोजिम मेलमिलापवट विवाद निरूपण गरेको संख्या	३
९	न्यायिक समितिको निर्णय उपर पुनरावेदन परे/नपरेको परेको भए संख्या	नपरेको

पालिकावाट जारी गरीएका कानूनहरु:

सि न	नाम
१	जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन- २०७६
२	जलजला गाउँपालिका सहकारी ऐन- २०७५
३	जलजला गाउँपालिका स्थानीय तहको प्रशासकिय कार्यविधी नियमित गर्ने ऐन- २०७५
४	जलजला गाउँपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न वनेको ऐन-२०७६
५	जलजला गाउँपालिका कार्यविभाजन नियमावली- २०७४
६	जलजला गाउँपालिका कार्यसम्पादन नियमावली- २०७४
७	जलजला गाउँपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७४

पालिकावाट जारी गरीएका कानुनहरु:

सि न	नाम
१	जलजला गाउँपालिका वैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि- २०७४
२	जलजला गाउँपालिका आकस्मिक कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि- २०७४
३	जलजला गाउँपालिका एफ .एम रेडियो व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि- २०७५
४	जलजला गाउँपालिका घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधी- २०७५
५	जलजला गाउँपालिकामा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि-२०७५
६	जलजला गाउँपालिका सम्पत्ति तथा भूमि कर व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७५
७	जलजला गाउँपालिका न्यायिक समितिले प्रचलित कानून बमोजिम उजुरीको कारवाही र किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधि- २०७५

पालिकावाट जारी गरीएका कानुनहरु:

सि न	नाम
१	जलजला गाउँपालिका उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि-२०७५
२	जलजला गाउँपालिका स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि-२०७५
३	जलजला गाउँपालिका उर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका- २०७६
४	जलजला गाउँपालिका स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धी निर्देशिका- २०७६
५	जलजला गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकावाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका- २०७६
६	जलजला गाउँपालिका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय-पत्र वितरण कार्यविधि-२०७६
७	जलजला गाउँपालिका गाउँ विकास कोष स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि- २०७६

सम्पादन गरीएका अनुकरणीय कार्यहरु:

- भुमीकर सकलनका लागी वडास्तरमा मोवाइल टोली खटाइएको
- सार्वजनीक जग्गा पहिचान शुरु गरीएको
- घर नक्शा पास र अभिलेखिकरणलाइ प्रभावकारी वनाइएको

बजेट कार्यान्वयन तथा राजस्व संकलनमा आइपरेका समस्याहरू

- प्र प्र अ वारम्भार फेरीँदा Institutional memory मा समस्या
- विना आधारका उजुरी
- कतिपय उपभोक्ता समिती भोक्ता समिति मात्रैमा परीणत हुनु ।
- सार्वजनिक निर्माणमा जनसहभागीता कागजी मात्रै ।
- जनताका अपेक्षा र गाँउपालिकाको क्षमतामा अन्तर ।
- पहाडी एवं छरीएर रहेको भुगोल का कारण योजना कार्यान्वयन एवं उपभोक्ता शिक्षा सन्चालन गर्न गाह्रो ।
- उपभोक्ता समितिमा Elite वर्गको वर्चस्व ।
- कर तिर्नु दायित्व हो भन्ने जनमानसमा बुझाउन गाह्रो।
- टुक्रे योजना कार्यान्वयनमा समस्या ।
- आन्तरिक राजश्वको खर्च सुनिश्चितता वारे जनतालाई बुझाउन नसकिएको ।

अपेक्षा तथा सुझाव

- किनतिगत स्पष्टता हुनुपर्ने जस्तै शिक्षा
- जिल्लामा नितिगत एकरूपताका लागी समन्वय हुनुपर्ने,
- लागत साझेदारी कार्यक्रम सभाभन्दा पहीले जानाकारी हुनुपर्ने
- ढुंगा गिटी वालुवाको ठेक्कामा प्रभावकारी अनुगमन

जलजलाको विकास निर्माण सम्बन्धी योजना कार्यान्वयनका तस्विरहरु-

मोहनचोक सडक ढलानको गाउँपालिकाका अध्यक्ष र उपाध्यक्षवाट स्थलगत निरिक्षण गर्नुहुँदै



मोहनचोक सडक ढलानको गाउँपालिकाका अध्यक्ष र
उपाध्यक्षवाट स्थलगत निरिक्षण गर्नुहुँदै

मालगाउँको नवनिर्मित सामुदायिक भवन





वडा नं. ९ वनौ स्थित जनता प्रा.वि. को नवनिर्मित भवन



लेखफाँट जोड्ने सडक खण्डमा पर्ने कडा चट्टान काटी सडक विस्तार गरीएको



गाउँपालिकामा सञ्चालित योजना कार्यक्रमहरुको अनुगमन गर्दै संयुक्त अनुगमन टोली



निर्माण सम्पन्न भएको वाँसखर्क सामुदायिक होमस्टे भवन



वास्केटबल खेल मैदान वाँसखर्क



बडा नं. १ वाँसखर्क जाने पैदल वाटो मर्मत गरिएको



माझफाँट स्थित आँगा खोला पहिरोमा
लगाईएको ग्याविन जाली वाल



गाउँपालिका देखि वडाहरु जोड्ने मुख्य सडक स्तरोन्नती गरिदै



गाउँपालिका देखि वडाहरु जोड्ने मुख्य सडक पक्की ढलान गरिदै



वारीवेनी सडकमा गरिएको आर.सी.सी. स्लाब कार्य

धन्यवाद